



CITTA' DI ASTI
SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA
SERVIZIO SUOLO URBANO

**ACCORDO QUADRO SECONDO I DETTAMI DELL'ART. 59, DEL D. LGS
36/2023 - AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI SEGNALETICA STRADALE
ORIZZONTALE NELL'AREA URBANA DEL COMUNE DI ASTI -
QUADRIENNIO 2025 — 2028**

PROGETTO

CALCOLO ONERI PER LA SICUREZZA

Asti, dicembre 2024

IL PROGETTISTA:

arch. Simone Bandini

**IL RESPONSABILE UNICO
DEL PROCEDIMENTO**

geom. Claudio Ferrero

**Accordo Quadro Lavori di segnaletica stradale orizzontale in zona urbana quadriennio 2025/2028 -Oneri
sicurezza dei lavoratori D.Lgs. 81/08**

1	04.P82.A11	Materiale per segnaletica temporanea, sicurezza sui cantieri, vestiario e d.p.i. Fornitura nastro tipo vedo in polietilene colore bianco/rosso in rotoli da mt.100 o 200, altezza cm. 8.				
	04.P82.A11.005	Altezza 80 mm	m	0,05		
		500 m ad anno x 4 anni	m	0,05	2.000,00	
		Totale	m	0,05	2.000,00	100,00
2	04.P82.A09	Materiale per segnaletica temporanea, sicurezza sui cantieri, vestiario e d.p.i. Cono segnaletico per cantiere in pvc in colori bianco/rosso con bande fluorescenti, se in gomma, con applicazione di tre bande in pellicola retroriflettente, classe 2				
	04.P82.A09.010	Altezza 50/54 cm, diam 18 cm in gomma + rifrangente	cad	14,95		
		60 pezzi ad anno x 4 anni	cad	14,95	240,00	
		Totale	cad	14,95	240,00	3.588,00
3	04.P82.A12	Materiale per segnaletica temporanea, sicurezza sui cantieri, vestiario e d.p.i. Paletta da manovriere (fig. 403 nuovo c.d.s.) o banderuola da cantoniere in tessuto plastificato color arancio, manico in alluminio.				
	04.P82.A12.005	Paletta da manovriere, disco diam. 30 cm	cad	13,21		
		Totale	cad	13,21	4,00	52,84
4	28.A20.A10	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione.				
	28.A20.A10.005	posa e nolo fino a 1 mese	cad	8,15		
		8 (x 1° mese di ogni anno)	cad	8,15	32,00	
		Totale	cad	8,15	32,00	260,80
	28.A20.A10.010	solo nolo per ogni mese successivo	cad	1,39		
		8 (x 8 mesi x ogni anno)	cad	1,39	256,00	
		Totale	cad	1,39	256,00	355,84
5	28.A20.A15	CAVALLETTO portasegnaletica, adatto per tutti i tipi di segnali stradali:				
	28.A20.A15.005	posa e nolo fino a 1 mese	cad	6,95		
		8 (x 1° mese di ogni anno)	cad	6,95	32,00	
		Totale	cad	6,95	32,00	222,40
	28.A20.A15.010	solo nolo per ogni mese successivo	cad	0,55		
		8 (x 8 mesi x ogni anno)	cad	0,55	256,00	
		Totale	cad	0,55	256,00	140,80
6	28.A20.A17	Sacchetto di zavorra per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore arancio, dimensione 60x40 cm				
	28.A20.A17.010	con tappo ermetico riempibile con acqua o sabbia	cad	1,00		
		8 x 4 anni	cad	1,00	32,00	
		Totale	cad	1,00	32,00	32,00

7	28.A20.F20	INTEGRAZIONE al contenuto della CASSETTA di PRONTO SOCCORSO, consistente in specifico dispositivo munito di apposito auto-iniettore (kit salvavita), contenente una dose standard di adrenalina che può essere conservata a temperatura ambiente, da utilizzarsi in caso di manifestazione dei sintomi di shock anafilattico provocato da puntura di insetto imenottero (api, vespe, calabroni) o da esposizione a pollini (contatto, ingestione o inalazione).				
	28.A20.F20.005	1 dose standard di adrenalina	cad	83,39		
		1 x 4 anni	cad	83,39	4,00	
		Totale	cad	83,39	4,00	333,56
8	28.A20.H05	ESTINTORE PORTATILE a polvere chimica omologato D.M. 7 gennaio 2005 e UNI EN 3-7, montato a parete con idonea staffa e corredato di cartello di segnalazione. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per il nolo, il carico, lo scarico ed ogni genere di trasporto, gli accessori di fissaggio, la manutenzione periodica, il ritiro a fine lavori e quanto altro necessario per dare il mezzo antincendio in efficienza per tutta la durata del cantiere.				
	28.A20.H05.005	Estintore a polvere 34A233BC da 6 kg.	cad	14,08		
		1 x 4 anni	cad	14,08	4,00	
		Totale	cad	14,08	4,00	56,32
		Importo totale oneri per la sicurezza dei lavoratori D.Lgs. 81/08				5.142,56